l'atorgament d'una subvenció per a projectes rela琀椀us al foment de la pràc琀椀ca espor琀椀va i per
a la par琀椀cipació als jocs espor琀椀us escolars per a l'any 2023 a l'en琀椀tat AMPA XARAU, per un
import total de mil euros (1.000,00 €), amb un pressupost de despeses es琀椀mat de tres mil
cinc-cents euros (3.500€).  L'import subvencionat suposa el  28,57 % respecte del  cost del
projecte.

En  data  1  de  febrer  de  2024  l'en琀椀tat  AMPA  XARAU  va  presentar  per  registre  general
d'entrades de l'Ajuntament (RGE. 2024-000192) la sol·licitud mitjançant la qual demanen

[...]

subvenció  atorgada i  s’ha  presentat  tota  la  documentació  requerida en les  bases  de  la
convocatòria.”

Revisada la documentació  presentada per l’en琀椀tat es constata que existeix una variació de
l’import del projecte inicial, que era per import de tres mil cinc-cents euros (3.500€) respecte a
l’import del balanç presentat, que és per import  de  dos-mil set-cents cinquanta euros amb
trenta sis cèn琀椀ms d’euro (2750,36 €)

La variació de l'import es琀椀mat del pressupost inicial respecte del balanç presentat és per
import  de set-cents  quaranta-nou  euros  amb seixanta-quatre  cèn琀椀ms d’euro  (749,64 €).

[...]

desembre de 2025, la concessió d’aquesta llicència queda condicionada al compliment de
les següents condicions: 

CONDICIONS PARTICULARS:

1.- Abans d’iniciar les obres:

S’haurà de dipositar a la Tresoreria Municipal la següent 昀椀ança per l’import i concepte que
es senyalen a con琀椀nuació:

La quan琀椀tat de dos mil quatre-cents seixanta-quatre euros amb deu cèn琀椀ms (2.464,10€) en
concepte de garan琀椀a per respondre dels danys que puguin efectuar-se en els serveis públics
existents  i  elements  urbanís琀椀cs  segons  el  que  disposa  l'ar琀椀cle  16  de  les  Ordenances
Metropolitanes d'Edi昀椀cació.
La 昀椀ança es pot presentar mitjançant aval bancari o en metàl·lic (transferència bancària):

[...]

Tercer.-  Que,  de  conformitat  amb  allò  que  s’acaba  d’exposar,  ambdues  parts  proposen
incloure una Addenda al Conveni de Col·laboració tal com disposen les següents :

CLÀUSULES

1. L’Ajuntament  de  Cerdanyola  del  Vallès  es  compromet  a  atorgar  al  Fons  Català  de
Cooperació al Desenvolupament la quan琀椀tat de cent deu mil euros (110.000,00 €), de
conformitat amb el que preveu l’ar琀椀cle 37 dels estatuts del Fons Català de Cooperació al
Desenvolupament.

2. L’aportació és de caràcter 昀椀nalista i el seu import es distribuirà de la següent forma: 

- 100.000,00 € des琀椀nats a projectes de cooperació al desenvolupament aprovats a

[...]

En prova de conformitat, signen la present Addenda al Conveni de Col·laboració vigent,

Quart. APROVAR l’aportació de l’Ajuntament de Cerdanyola del  Vallès al  Fons  Català  de
Cooperació al Desenvolupament, per a l’execució del conveni de col·laboració, d’un import
total de cent deu mil euros  (110.000,00 €) distribuïda de la forma següent:

 Cent  mil  euros  (100.000€)  des琀椀nats  al  昀椀nançament  dels  projectes  de
cooperació indirecta de 2025.

 Deu  mil  euros (10.000,00 €), des琀椀nats a despeses derivades de la ges琀椀ó dels
esmentats  projectes  a  càrrec  del  Fons  Català  de  Cooperació  al

[...]

APROVAR els  ajuts  individuals  de  menjador  escolar  atorgats  a  22  famílies  (37

infants),  segons dades de resolució de la convocatòria resolta per part  del  Departament

d’Ensenyament de la Generalitat  de Catalunya mitjançant  el  Consell  Comarcal  del  Vallès

Occidental. 

Segon. APROVAR la despesa de trenta set mil set-cents seixanta-sis i trenta-quatre cèn琀椀ms

(37.766,34 €) amb càrrec a l'aplicació pressupostària  2020 23160 48100 20211,  tal  com

indica i s'especi昀椀ca a l'annex 1, que ha estat signat per el coordinador en l’Àmbit de Societat,

en data 12 de desembre de 2025. 

Tercer. PUBLICAR aquest acord, amb el detall de la resolució de convocatòria per interessat,